Indicação Nº 2809/2025

Solicita providencias do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do poder

Executivo, junto a Secretaria Municipal responsável, para que seja instalado

um Totem Religioso nas entradas de nossa cidade com os dizeres “Itapevi é do

Senhor Jesus.’’ – Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto a

Secretaria Municipal responsável, para que seja instalado um Totem Religioso nas entradas de

nossa cidade com os dizeres “Itapevi é do Senhor Jesus.’’ – Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Venho por meio deste solicitar, com respeito e esperança, a instalação de um totem

religioso na entrada da nossa querida cidade de Itapevi. Gostaríamos que o totem contenha a

seguinte mensagem: "Itapevi é do Senhor Jesus". Acreditamos que essa iniciativa pode fortalecer

o sentimento de fé e união entre os moradores, além de refletir a identidade religiosa de muitos

cidadãos de nossa cidade.

Agradecemos a atenção e compreensão, e ficamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos ou colaborações necessárias.

(Foto em Anexo)

          Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 02 de junho de 2025.

In
di

ca
çã

o
N

º
28

09
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

2/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

31
2/

20
25

 -
 0

2/
06

/2
02

5
10

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 E

21
0-

0F
K

6-
Z

92
R

-9
M

A
6

In
di

ca
çã

o
N

º
28

09
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

2/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

31
2/

20
25

 -
 0

2/
06

/2
02

5
10

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 E

21
0-

0F
K

6-
Z

92
R

-9
M

A
6

Câmara Municipal de Itapevi, 2 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E2100FK6Z92R9MA6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: E210-0FK6-Z92R-9MA6

In
di

ca
çã

o
N

º
28

09
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

2/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

31
2/

20
25

 -
 0

2/
06

/2
02

5
10

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 E

21
0-

0F
K

6-
Z

92
R

-9
M

A
6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E2100FK6Z92R9MA6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E2100FK6Z92R9MA6
		2025-06-02T10:57:58-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura